2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	от
	30.01.2023

	№
	56

	г. Гулькевичи

	О предоставлении денежной компенсации учащимся.

[image: image1.png]

 В целях реализации Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на дому, утвержденного Постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район от 31 марта 2022 г. № 508 «Об утверждении порядка организации и обеспечения бесплатным  двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Гулькевичский район в очной форме и порядка выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Гулькевичский район на дому», согласно приказа управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район от 05 июля 2022 г. № 648-О «Об утверждении методики расчета стоимости горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Гулькевичский район в очной форме, и методики расчета денежной компенсации обучающимся на дому детям с ограниченными возможностями здоровья и детям – инвалидам (инвалидам) с ограниченными возможностями здоровья», а также приказа от 05 июля 2022 г. № 650 «Об утверждении расчета стоимости горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский район  на второе полугодие 2022/2023 учебного года», приказа управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район от 12.01.2023 г. № 15 – О «Об организации питания обучающихся образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский район во втором полугодии 2022/2023 учебного года»                             п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить список детей инвалидов осваивающих основные образовательные программы на дому. (Приложение 1)

2. Предоставлять в январе месяце дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на дому.  (табель питания Приложение 2)

3. Обеспечить в январе месяце выплату денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому за счет средств муниципального бюджета из расчета стоимости одного дня:
· для обучающихся 1-4 классов —   163,17 руб.
· для обучающихся 5-11 классов — 192,97 руб.
        4. Контроль за предоставлением данной меры социальной поддержки в своих образовательных организациях оставляю за собой.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7

им. К.К. Рокоссовского

        Г.Ю. Кушнарев